

Zagłębie w Krzywym Rogu zostało zajęte

Związek Sowiecki stracił 61 procent całej swej produkcji rudy żelaznej

Z Głównej Kwatery Führera, 14. 8.
DNB donosi: Podczas natarcia na dolny bieg Dniepru niemieckie szybkie oddziały zajęły zagłębie rudy żelaznej w Krzywym Rogu. Produkcja tego zagłębia wynosiła ponad 19 milionów ton wysokowartościowej rudy żelaznej rocznie. Związek Sowiecki stracił przez to ponad 61 procent swej całej produkcji rudy żelaznej i poniósł w swej gospodarce uzbrojeniowej cios o donośnym w skutkach swych znaczeniu.

Krzywy Róg — jeden z najbogatszych w rudę okręgów świata

BERLIN 15 VIII DNB donosi: Z zajęciem miejscowości Kriwoj Rog, dokąd, jak to wynika ze specjalnego komunikatu z dnia 14 sierpnia, doszły wojska niemieckie, znajduje się w ręku niemieckim najważniejszy ośrodek sowieckich kopalń rudy żelaznej, i w związku

jest tym większe, że chodzi tu o najwyższe wartościowe rudy Związku Sowieckiego i Europy. Rudy żelazne z tego okręgu zawierają przeciętnie równo 60 proc., a często nawet 70 procent żelaza. Rudy są bardzo czyste i dlatego mogą być szybko, bez specjalnych trudności topione.

Złoża rud w Krzywym Rogu znajdują się na przestrzeni długości 90 km, a szerokości 2—6 km. O bogactwie ich świadczy to, że zapasy wszelkich rud na tym obszarze oblicza się nie mniej niż na 800 milionów ton. Okręg ten należy więc do najbogatszych w rudy okręgów na świecie. Kriwoj Rog pokrywał nie

Czego już może oczekiwać Europa od Roosevelta i Churchilla?

Wynik ich spotkania wywołuje tylko oburzenie — mówi „Alcazar“

BERLIN. Onegdaj na jednym z mórz nastąpiło spotkanie Churchilla z Rooseveltem. MADRYT. 15 sierpnia. DNB donosi: Dobra pamięć Europejczyków jest osobistym pechem głównych podżegaczy wojennych Roosevelta i Churchilla. Czego może oczekiwać od deklaracji masońca Roosevelta i mistrza obłudy Churchilla Europa i świat po tym wszystkim, co przyniósł Wersal? Ich deklaracja otrzymuje w prasie hiszpańskiej należyty odprawy.

„Alcazar“ pisze: „Zaden Europejczyk nie będzie zaskoczony tym, że Churchill i Roosevelt „gdzieś na morzach światła“ stali się zgodni. Wynikiem ich spotkania jest deklaracja, która niewątpliwie wywołała falę oburzenia i ironii wśród milionowych mas, którym dostało się w udziale wątpliwe szczęście żyć pod Status quo anglosaskich mocarstw. Zyją one tam w notorycznej nędzy, aby tylko Status quo ich piątek mógł dojrzewać. Churchill i Roosevelt nie pragną żadnych terytorialnych zmian i proklamują jako swoją zasadę: prawo samookreślenia narodów.

Dzienny rozkaz Darlana

VICHY, 14 sierpnia. DNB donosi: Admirał Darlan, minister obrony narodowej, wydał dzienny rozkaz do sił zbrojnych na lądzie, na morzu i w powietrzu, w którym wyraził swoją dumę i radość z powodu mianowania go ministrem obrony narodowej oraz pewność, że on może liczyć na posłuch wszystkich Francuzów, jeśli będzie chodziło o Francję. Klęska Francji nie może prowadzić do zwątpienia, ale do refleksyj o błędach i omyłkach przeszłości, aby ich w przyszłości można było uniknąć.

Długi Ameryki

WASZYNGTON, 14 sierpnia. DNB donosi: Jak podaje do wiadomości Ministerstwo Finansów, zadłużenie rządu USA w dniu zapadłości 13 sierpnia z 50 miliardami dolarów osiągnęło prawie podwójną sumę zadłużenia w wojnie światowej, które wynosiło 26 i pół miliarda dolarów.

Dezerccje angielskich marynarzy

BERN, 12 sierpnia. DNB donosi: Brytyjskie koła nawigacyjne zdrażają wielkie zaniepokojenie wobec ustawicznie mnożących się wypadków dezercji marynarzy, którzy nie chcą więcej narażać swej skóry na wodach świata. W jednym tylko mieście Durban w południowej Afryce liczba zbiegłych marynarzy w ciągu pierwszego kwartału 1941 r. wyniosła 99, w czym 51 Anglików, w drugim kwartale 1941 r. — 165 w czym 103 Anglików. Nawet groźba najstraszniejszych kar więzienia oraz propozycje niezwykle wysokich wynagrodzeń, wynoszących ponad 1500 szylingów miesięcznie, nie mogą dziś zmusić wielkiej części marynarzy do pełnienia obowiązków w żegludze śmierci na brytyjskich okrętach.

W JUTRZEJSZYM NUMERZE „GOŃCA“ ZAMIESCIAMY MAPĘ Z TERENU DZIAŁAŃ WOJENNYCH NA FRONCIE WSCHODNIM.

Skuteczne walki na wszystkich odcinkach

Z głównej kwatery Führera, 15 sierpnia. DNB donosi:

Naczelne Dowództwo Sił Zbrojnych donosi: Jak już podano w komunikacie specjalnym, Odessa została okrążona przez wojska rumuńskie, a Mikołajew przez niemieckie i węgierskie. Na wschód od Bohu szybkie niemieckie oddziały w bezustannym pościgu za pobitym nieprzyjacielem zajęły ważne zagłębia rudy w Krzywym Rogu.

Również i w pozostałych częściach wschodniego frontu walki mają przebieg pomyślny.

W walkach przeciw brytyjskiej żegludze zaopatrzenia, powietrzna broń zniszczyła przy szkodliwym wschodnim wy-

brzeżu statek towarowy o pojemności 5.000 ton i poważnie uszkodziła drugi wielki okręt handlowy. Inne samoloty bojowe zatopiły na wschód od Cromer i Great Yarmouth dwa konwojujące okręty handlowe o łącznej pojemności 15.000 ton, spowodowały pożar na dwóch statkach towarowych oraz uszkodziły poważnie dwa dalsze okręty handlowe. Inne naloty skierowane były przeciw urządzeniom portowym, znajdującym się na angielskim wybrzeżu wschodnim.

W Afryce Północnej, na północ od Sidi Barani, samoloty bojowe celnie trafiły bombą w brytyjski kontrtorpedowiec.

Na skutek nalotu silnej niemieckiej eskadry samolotów bojowych na lotnisko w Ismailia w nocy na 14 sierpnia, powstały duże pożary w hangarach i pomieszczeniach lotniczych. Na wybrzeżu Kanalu pościgowce i artyleria przeciwlotnicza zestrzelili w dniu wczorajszym dziewięć brytyjskich pościgowców.

Ostatniej nocy w różnych miejscowościach północno-zachodnich i północnych Niemiec zrzućci nieprzyjaciel bomby przeciwlotnicze i zapalające. Nocne pościgowce i artyleria przeciwlotnicza stąpiły dziesięć ataków bombowców brytyjskich.

Komunikat włoski

RZYM, 15 sierpnia. DNB donosi: Włoski komunikat Sił Zbrojnych z piątku ma następujące brzmienie:

Sowieców w naloce bombowym. W tym rejonie zniszczono na ziemi oprócz tego 18 nieprzyjacielskich samolotów oraz zestrzelono w walce powietrznej 7 samolotów.

BERLIN, 14 sierpnia. DNB donosi:

Ofenzywa na południu w pełni

Nieustanne niszczenie zaplecza bolszewickiego. Ataki na skupienia wojsk, dworce kolejowe, pociągi i miasta

BERLIN, 14 sierpnia. DNB donosi: Na froncie południowym niemieckie lotnictwo brało udział także i we środę, 13 sierpnia, znowu z dużym sukcesem, w operacjach wojska lądowego. W rejonie Mikołajewa rozbito zbiorowiska sowieckich samochodów ciężarowych i zmotoryzowane kolumny oraz zniszczono dziesięć sowieckich czołgów celnie zrzuconymi bombami. Dalej niemieckie samoloty bojowe zatopiły trzy sowieckie statki na Dnieprze i zburzyły most pontonowy. Baterie sowieckiej artylerii przeciwlotniczej zostały atakowane bombami i bronią z pokładu samolotów i wytrącono z walki.

BERLIN, 14 sierpnia. DNB donosi: Eskadry lotnictwa niemieckiego dokonały we środę, dnia 13 sierpnia, silnych nalotów na ważne dworce kolejowe, magazyny i sowieckie pociągi transportowe. Głównym celem nalotów niemieckich były dworce kolejowe w rejonie Orla. W nocy na czwartek, dnia 14 sierpnia, zostały zniszczone bombami i bronią z pokładów oraz zniszczone urządzenia kolejowe i magazyny, a także znajdujące się na postoju pociągi kolejowe.

Bomby nad Murmańskiem

BERLIN, 14 sierpnia. DNB donosi: Na froncie północnym niemieckie samoloty bojowe zaatakowały bombami we środę 13 sierpnia z dobrym rezultatem urządzenia portowe w Murmańsku. Wiele celnie wymierzonych bomb trafiło w hangary i obozy czołgów. Wybuchły wielkie pożary i eksplozje. W jednym obozie baraków zburzono dwa baraki i dwa dalsze zniszczono.

BERLIN, 14 sierpnia. DNB donosi: Niemieckie lekkie jednostki morskie zaatakowały w czasie wypadu na wsch. Bałtyk

Najlepsza ochrona Europy

To solidarność wszystkich narodów kontynentu

MEDIOLAN, 14. 8. DNB donosi: „W poróżeniu tytanicznej walki na Wschodzie“ — wywołał Appellus w „Popolo d'Italia“, rozważając polityczną i militarną sytuację świata — „wykuwa się nowa świadomość Europy, fenomen, który poznała również Anglia, a który wywołał jej melancholijne rozmyślenia, czy krokodyły i zające wybuchy gniewu na Europejczyków“.

Udział fińskich, węgierskich i rumuńskich wojsk w wojnie europejskiej przeciw bolszewizmowi, wyraża na postawę Hiszpanii na korzyść osi, jednocześnie zachowanie się Bułgarii w ramach paktu trzech mocarstw, męzne wystąpienie Portugalii w sprawie jej atlantyckich wysp, są dalszymi niezbitymi dowodami nowej świadomości Europy. Wspólny marsz Anglii z Moskwą i Stanami Zjednoczonymi pracuje nad stworzeniem nowego ducha Europy. Rozsądna i mocna polityka państw osi robi resztę: Oś udo wodniła faktami, że pracuje dla dobrobytu i bezpieczeństwa tych wszystkich europejskich i innych narodów, które wykazują, iż są za nową antybolszewicką Europą, a która i bez Anglii może być wolną i niezależną w stosunku do Stanów Zjednoczonych. Smutne doświadczenia tej drugiej powszechniejszej wojny nauczyły europejskie narody następującej prawdy:

Są one w ramach kontynentu zależne jeden od drugiego. Moskwa jest śmiertelnym niebezpieczeństwem dla wszystkich. Anglia i Stany Zjednoczone w pysze swej gotowe są każdej chwili do rozgrywk z narodami europejskimi o jedno źródło ropy lub jeden punkt oparcia. Egoizm Anglii, północno-amerykański imperializm i bolszewickie niebezpieczeństwo kazały europejskiej inteligencji zrozumieć, że najlepszą ochroną wszystkich narodów kontynentu — jest ich solidarność.

